
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© Sdružení Ulita, o.s., 2010 
Vypracoval: David Pliska 
 



1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Plný název: Sdružení Ulita, o.s. 
Statut: Občanské sdružení 
Adresa: B. Němcové 2a, 678 01 Blansko 
Povaha: Sdružení dětí, mládeže a dospělých 
Počet členů: 83 (k 31.12.2009) 
IČO: 620 77 589 
Číslo registrace u  Ministerstva vnitra: II/s-os/1-78958/96-R ze dne 11. 1. 1996 
Předseda a statutární zástupce: David Pliska (zvolen 9. února 2009) 
Rada: Ing. Jaroslav Jiruše, Ph.D., Bc. Milan Křivánek, Mgr. Ludmila Macků, Lenka 
Nejezchlebová, Mgr. Martina Nejezchlebová, David Pliska, Jan Vondra (toto složení Rady 
bylo zvoleno pro daný rok na sněmu sdružení dne 9. února 2009) 
Hospodář: Mgr. Ludmila Macků 
Revizor: Zuzana Hájková 

2. PŘEDSTAVENÍ SDRUŽENÍ 
Sdružení Ulita, o.s. (dále jen sdružení) je nestátní neziskovou organizací – občanským 
sdružením, které si dalo za úkol dobrovolnou prací svých členů usilovat o podněcování dění 
v našem regionu, především v Blansku, zvláště pak přispívat k rozvoji mimoškolních aktivit 
dětí a mládeže. 
Vrcholným orgánem sdružení je Sněm; v období mezi Sněmy je sdružení řízeno Radou, 
v jejímž čele stojí předseda, který je též statutárním zástupcem sdružení. 
Žádný člen sdružení není za svou práci placen. Veškerou jeho činnost zajišťují jeho členové 
ve svém volném čase. Sdružení zaměstnává pouze technicko-hospodářského pracovníka 
především pro zajištění úklidu klubových prostor. 
Od dubna 2006 sdružení sídlí v nynějších prostorech, ve kterých vznikla i malá hudební 
zkušebna pro blanenské kapely. Ve své klubovně každý měsíc mimo letní období pořádá 
klubové koncerty, besedy o cestování, přírodě a historii regionu i jiné vzdělávací programy. 
Mimo objekt svého sídla pak připravuje soutěžní akce pro děti, mládež i dospělé, festival 
Muzika pro Karolínku s dlouholetou tradicí a mezinárodní turnaj v deskové hře go. Na 
podzim se pravidelně podílí na organizaci nadregionálně významného cestovatelského 
festivalu Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, který pořádá spřátelené Sdružení Horizont. Účastní se 
i dalších akcí pořádaných jiných organizací blízkých našemu zaměření, např. Dne dětí, který 
v Blansku v roce 2008 pořádalo Kulturní středisko města Blanska. 
Klubová čajovna je přístupná veškeré veřejnosti. Provozována je výhradně dobrovolníky z řad 
členů sdružení, provozována je od roku 1998. 
Všechny klubové prostory – klubovna, čajovna i hudební zkušebna jsou otevřeny mimo letní 
období šest dní v týdnu. 
Při naší činnosti v roce 2009 jsme spolupracovali s organizacemi Sdružení Horizont, Muzeum 
Blansko, Kulturní středisko města Blanska, sdružení Barvínek, sdružení se prezentovalo na 
festivalu 3+1 pořádaném brněnským institutem Trialog, je zapojeno do projektu JmK Rodinné 
pasy. 



3. ČINNOSTI SDRUŽENÍ V ROCE 2009 
a) Klubové pořady 
Všechny klubové akce byly přístupné volně příchozím. Vysokou návštěvnost si udržely 
cestovatelské pořady z cyklu Večer s Kotlíkem (průměr 37). Velký zájem panoval o tvořivé 
dílny, zejména taneční (19), při nichž klubovna sdružení byla často téměř přeplněna 
účastníky. 
Na vzdělávací klubové akce byli zváni profesionální i amatérští odborníci. V roce 2009 se to 
týkalo především besed o historii Blanenska, jichž se zúčastnili prof. PhDr. Vladimír 
Podborský, DrSc. z Ústavu archeologie a muzeologie MU v Brně (Kostel sv. Klimenta 
u Lipůvky) a Jiří Vymětalík (Německá dálnice Vídeň-Vratislav). 
Úspěšnější oproti minulým letům byly klubové koncerty (23). 

Tabulka č.1 – Přehled klubových pořadů 
Datum Název pořadu Účast 
13.1. Salsa pro začátečníky 30 
14.1. Večer s Kotlíkem – Národní parky USA 52 
31.1. Salsa pro začátečníky 25 
11.2. Večer s Kotlíkem – Pobaltí 45 
14.2. Salsa pro začátečníky 23 
17.2. Turistika v Moravském krasu 5 
18.2. Koncert – Jen tak tak 20 
24.2. Dílna Line dance II. 16 
25.2. Kostel sv. Klimenta u Lipůvky 15 
7.3. Salsa pro začátečníky 20 
11.3. Večer s Kotlíkem – Čína 40 
25.3. Známé i neznámé jeskyně – Macocha 35 
5.4. Salsa pro začátečníky 20 
8.4. Večer s Kotlíkem – Hory Balkánu 28 
19.4. Koncert – Nevermore&Kosmonaut 6 
21.4. Dílna irských tanců 15 
22.4. Známé i neznámé jeskyně 23 
28.4. Dílna korálkování 7 
29.4. Moravský kras 22 
13.5. Večer s Kotlíkem – Blízký východ 25 
12.6. Koncert – Epy de Mye 32 
25.9. Koncert – Restaurant na konci vesmíru 21 
2.10. Vernisáž fotografií 15 
11.10. Salsa pro začátečníky 9 
14.10. Večer s Kotlíkem – Sám v Himaláji 18 
20.10. Ruční vazba knih a knížeček 6 
21.10. Německá dálnice Vídeň-Vratislav 35 
22.10. 100 let jeskyní Kateřinské a Punkevních 4 
11.11. Večer s Kotlíkem – Špicberky 26 
15.11. Salsa pro začátečníky 11 
24.11. Dokumentární film The Soviet Story 4 
25.11. Dílna Malování na obličej 2 



28.11. Koncert – F.R.Vjek 22 
1.12. Vánoční dílna 8 
8.12. Dílna irských tanců 10 
9.12. Večer s Kotlíkem – Kuba 48 
11.12. Koncert – Dr. Bumbálek kvintet 42 
 

b) Externí akce 

Kuličkiáda, Drakiáda, turnaj v pétanque 
Především pro děti školního a předškolního věku jsme pořádali již počtrnácté květnovou 
Městskou kuličkiádu a říjnovou Drakiádu, v říjnu proběhl také turnaj v pétanque. 

Blanenský turnaj v go 
V únoru pořádali členové sdružení z Klubu deskových her již pátý Blanenský turnaj v go 
s mezinárodní účastí, který byl součástí Grand Prix ČR a zároveň kvalifikací na Mistrovství 
republiky. Turnaje se zúčastnili hráči z Česka, Slovenska, Polska a Rakouska; 
80% startujících bylo mladších 26 let. 

Cestovatelský festival Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, šifrovací hra Megbolondul 
Festival pořádaný spřáteleným Sdružením Horizont probíhal jako obvykle v Dělnickém 
domě, kině Blansko a okolí Blanska. Kumulovaná účast během celého festivalu činila 
1200 návštěvníků. 
V rámci festivalu členové sdružení uspořádali 3. ročník šifrovací hry s názvem Megbolondul, 
které se zúčastnilo 130 mladých lidí sdružených ve 30 týmech. 

Tabulka č.2 – Přehled externích akcí 
Datum Název pořadu Účast 
21.-22.2. Turnaj v Go 93 
22.2. Turnaj v pokeru 13 
3.5. 14. Městská kuličkiáda 15 
4.10. Turnaj v pétanque 17 
11.10. 14. Drakiáda 90 
19.-22.11. Rajbas *OUTDOOR* Kotlík – celkem 1200 
20.11. z toho:   R*O*K – šifrovací hra Megbolondul 130 
21.11. z toho:   R*O*K – Workshop Geokešing 23 
21.11. z toho:   R*O*K – Workshop Zkušenosti cyklotrempa 47 

c) Muzika pro Karolínku 
Muzika pro Karolínku je festival pořádaný během prázdnin, kdy jsou klubové prostory 
uzavřeny. V roce 2009 se uskutečnil již počtrnácté v atraktivních prostorech nádvoří zámku 
v Blansku. Jednotlivé koncerty festivalu s dosud nejkvalitnějším obsazením v jeho historii 
navštívilo průměrně 66 diváků. Koncert Jaroslava Samsona Lenka byl pro poruchu na jeho 
vozidle uskutečněn až v říjnovém náhradním termínu v klubovně sdružení. 
KSMB se v tomto roce nepodílelo na organizaci festivalu pro nemožnost domluvy s jedním 
jeho pracovníkem, proto koncertů proběhlo pouze devět, všechny v naší režii. 



Tabulka č.3 – Přehled festivalu Muzika pro Karolínku 
Datum Název pořadu Účast 
1.7. Petr Bende, Pavel Helan 133 
8.7. Fišmol 50 
22.7. T.E.Band 76 
29.7. Šántré 37 
12.8. Marien 70 
19.8. Sakrapes 40 
26.8. B612 14 
2.9. Mošny 75 
9.10. Jaroslav Samson Lenk 103 

d) Klub Go a Klub deskových her 
Klubové prostory celoročně využívaly neformální skupiny dětí a mládeže z Klubu go a Klubu 
deskových her. Oba se scházely jednou každý týden. Hráči využívali bohatou nabídku našich 
45 stolních her. 
Někteří z členů těchto klubů se pravidelně podílí na organizaci Blanenského turnaje v go. 

e) Další akce v klubovně 
Především v druhé polovině roku se zdárně začal uskutečňovat program otevřených dveří 
mládeži, kdy sdružení poskytlo zdarma klubovnu pro uspořádání soukromé akce spojené 
např. s promítáním fotografií. Tyto akce se uskutečnily celkem 3 a z ohlasů si sdružení slibuje 
častější zájem o ně i v příštích letech. Každé z akcí se účastnilo vždy kolem 30, převážně 
mladých lidí. 
Klubovna sdružení byla v roce 2009 využita blanenskou veřejností i k dalším aktivitám. 
Během celého roku probíhaly kurzy salsy pro začátečníky, které se u nás provozovala 
brněnská taneční škola LYA. Na konci roku proběhla výstava fotografií Moravského krasu. 
Členové sdružení se v první polovině roku sešli na dvou pracovních nocích, při kterých 
svépomocně upravovali interiér klubovny a dalších prostor. 

f) Literární čajovna Ulita 
Klubová čajovna je jedním ze dvou zcela nekuřáckých zařízení restauračního typu v Blansku 
a jediným, ve kterém se nepodává alkohol. Zejména díky tomu je vyhledávána dětmi a 
mládeží jako místo jejich setkávání. 
Je provozována výhradně nadšenci z řad členů sdružení bez nároku na odměnu, čímž je 
v České republice a při rozsahu v ní poskytovaných služeb zřejmě naprosto unikátní. Zejména 
díky tomu je v ní možno nabízet čaje přibližně za poloviční ceny oproti běžným komerčním 
čajovnám. Pro děti a mládež z Blanska i blízkého okolí je přitažlivá také proto, že jde o 
striktně nekuřácké zařízení. 
Čajovna je největším magnetem při získávání dobrovolníků, kteří zpravidla nejdříve začínají 
pracovat právě v ní a teprve v průběhu doby se zapojují i do dalších organizačně náročnějších 
činností, jakými jsou např. příprava pořadů pro veřejnost, externích akcí a také práce 
vedoucích. V předešlých letech se to týkalo i realizaci programu Víkendovky zaměřeného na 
sebepoznání a aktivní trávení volného času. 
Zisky čajovny jsou velmi důležitým zdrojem financí, které napomáhají hradit činnost a další 
rozvoj celého sdružení. To vše činí z čajovny významně důležitou a hlavně nedílnou součást 
aktivit sdružení. 



4. MATERIÁLNÍ ZÁKLADNA SDRUŽENÍ 
V roce 2009 byl pro potřeby sdružení zakoupen především následující materiál: galerijní 
závěsný systém lampičky, reproduktory a stolní fotbal. 
Kromě nového majetku bylo v klubových prostorech nebo při klubových akcích sdružení 
používáno: 
– elektrotechnika: radiomagnetofon, minivěž, notebook s tiskárnou, LCD-projektor, 
diaprojektor, epidiaskop, kytarové a basové kombo, mixážní pult, cca 10 reproduktorů, 
zesilovač, 20timetrový prodlužovací kabel, pro potřeby čajovny lednička a rychlovarná 
konvice. 
– nábytek a jiný drobný materiál: cca 80 židlí, 2 velké a 8 malých stolů, dvě sedačky, 3 křesla, 
skříň, klavírní křídlo, cca 120 knih a 45 deskových her. 

5. HOSPODAŘENÍ SDRUŽENÍ 
V roce 2009 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku 193 Kč ztráty. Zdrojem 
financí byly především dotace udělované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje a Městem Blansko, dary sponzorů, dále členské  
příspěvky, zisky čajovny a vstupné a startovné na akcích sdružení. Úspory vzniklé tím, že 
sdružení nezaměstnává žádný personál v čajovně, jsou využity na podporu aktivit zaměřených 
na děti, mládež, ale i nejširší veřejnost. 



a) Účetní uzávěrka 
Hlavní činnost 

  příjmy výdaje 
Dotace - MŠMT 50 000,00 Kč   
Dotace - JmK 24 000,00 Kč   
Dotace - Město Blansko 25 000,00 Kč   
Příjem ze vstupného 62 967,00 Kč   
Členské příspěvky 12 450,00 Kč   
Úroky 18,90 Kč   
Sponzoři 7 500,00 Kč   
Pronájem techniky 4 200,00 Kč   
Platba za reklamu 10 000,00 Kč   
Startovné na soutěžích 13 040,00 Kč   
Mzda THP   24 000,00 Kč 
Tisk a propagace   14 239,00 Kč 
Honoráře účinkujícím  62 550,00 Kč 
Spoje   6 472,00 Kč 
Energie  57 615,33 Kč 
Materiál    42 131,00 Kč 
Opravy a údržba   3 391,00 Kč 
Soutěže   18 412,00 Kč 
Nájem, ubytování vystupujících   17 931,00 Kč 
Ostatní (poplatky, příspěvky, nezařaditelné)   9 553,00 Kč 
Příjmy celkem 209 175,90 Kč   
Výdaje celkem   256 294,33 Kč 
Hospodářský výsledek   -47 118,43 Kč 
   

Hospodářská činnost 
  příjmy výdaje 
Tržby čajovny 91 708,00 Kč   
Nákup čajů, pochutin a materiálu   44 783,00 Kč 
Hospodářský výsledek 46 925,00 Kč   
   

Celkový hospodářský výsledek   -193,43 Kč 



6. PŘÍLOHA – FOTOGRAFIE Z AKCÍ SDRUŽENÍ 

7.2.2009 – Pracovní noc 

 

18.2.2009 – Koncert kapely Jen tak tak 

 



21.2.2009 – Blanenský turnaj v go 

 

2.9.2009 – Muzika pro Karolínku, koncert kapely Mošny 

 



25.9.2009 – Koncert Restaurantu na konci vesmíru 

 

8.12.2009 – Dílna irských tanců 

 


	1. Základní informace
	2. Představení sdružení
	3. Činnosti sdružení v roce 2009
	a) Klubové pořady
	Tabulka č.1 – Přehled klubových pořadů

	b) Externí akce
	Kuličkiáda, Drakiáda, turnaj v pétanque
	Blanenský turnaj v go
	Cestovatelský festival Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, šifrovací hra Megbolondul
	Tabulka č.2 – Přehled externích akcí


	c) Muzika pro Karolínku
	Tabulka č.3 – Přehled festivalu Muzika pro Karolínku

	d) Klub Go a Klub deskových her
	e) Další akce v klubovně
	f) Literární čajovna Ulita

	4. Materiální základna sdružení
	5. Hospodaření sdružení
	a)  Účetní uzávěrka

	6.  Příloha – fotografie z akcí sdružení

